
ZARZĄDZENIE NR VIII/192/2020 
BURMISTRZA MIASTA ORZESZE 

z dnia 18 września 2020 r. 

w sprawie aktualizacji Gminnej Ewidencji Zabytków 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 2019 poz. 506 z późn. 
zm.) oraz art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(Dz.U.2018.2067 z późn.zm.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uaktualnia się Gminną Ewidencję Zabytków Gminy Orzesze w formie zbioru kart adresowych zabytków: 
obiektów kubaturowych, obiektów małej architektury, obiektów przemysłowych, obiektów zabytkowej zieleni. 

§ 2. Wykaz w.w obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków Gminy Orzesze stanowi załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
Gminy Orzesze. 

 

  
 

Burmistrz Miasta Orzesze 
 
 

inż. Mirosław Blaski 

Id: 68377BA6-AD0E-4FE8-BADB-D8C1D863E575. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Burmistrza nr …....... z dnia....

Gminna Ewidencja Zabytków

I. Obiekty wpisane do rejestru zabytków ruchomych Gminy Orzesze

L.p. Adres Obiekt
Numer rejestru

zabytków
Data wpisu

1.
Orzesze

ul. św. Wawrzyńca 15a

Krzyż przydrożny na zboczu wzgórza kościelnego, wykonany
w kamieniu, w tradycji rokoka, zapewne z około połowy XIX

wieku, na wysokim czworobocznym cokole
 B  463/73  5 XI 1973

2.

Orzesze
Gardawice

ul. Katowicka

(dawna ul.Mikołowska)

Krzyż przydrożny z 1880 roku, kamienny, na czworobocznym
cokole, fundacja Jakuba Spendla i Gminy

 B 412/73  16 VII 1973

3.

 Orzesze

Gardawice
ul. Katowicka 78

(dawna
ul. Mikołowska)

Krzyż przydrożny z 1880 roku, kamienny, na czworobocznym
cokole, fundacja Jakuba Spendla i Gminy

 B 412/73 16 VII 1973

4.

Orzesze

Gardawice
ul. Damrota (dawna

ul.Powstańców)

Krzyż przydrożny z 1875 roku, o cechach baroku, kamienny,
na wysokim czworobocznym cokole B 414/73 16 VII 1973  

5.
Orzesze Gardawice ul.
Katowicka / Centralna

Figura Święty Jan Nepomucen przy skrzyżowaniu dróg,
zapewne z początku XIX wieku, barokowo-ludowy, drewniana,

polichromowana

B 416/73
 

 16 VII 1973

6.

 Orzesze

Woszczyce ul.Długosza

(dawna ul. Orzeska)

Krzyż przydrożny, z 1885 roku, kamienny, na wysokim
czworobocznym cokole

B 417/73
 

 16 VII 1973

7.

 Orzesze

Woszczyce
ul. Żorska 23

Krzyż przydrożny, z 1870 roku, ludowy, fundacja Franciszki
Matuszczyk,  kamienny, na wysokim cokole

 B 418/73 16 VII 1973

8.

Orzesze

Woszczyce
ul. Suszecka

 Krzyż przydrożny, z 1865 roku,  kamienny, na wysokim
cokole  B 419/73 16 VII 1973

9.

Orzesze

Zawiść 
ul. Mikołowska 208

Wystrój architektoniczno–rzeźbiarski elewacji pałacu –
balustrady i obramienia okien, wykonane w kamieniu,

barokowe z XVIII wieku
B 464/73 5 XI 1973

10.

Orzesze

Woszczyce
ul. Jana Długosza

Krzyż przydrożny przed wejściem do kościoła parafialnego
pod wezwaniem Świętych Apostołów Piotra i Pawła, z około
połowy XIX wieku, kamienny, na wysokim czworobocznym

cokole

 B 421/73 16 VII 1973

II. Obiekty wpisane do rejestru zabytków nieruchomych Gminy Orzesze

Lp Adres Obiekt
Numer 

rejestru zabytków
Data wpisu

1. Orzesze Kościół parafialny pod wezwaniem świętego Wawrzyńca,    z XVI wieku, gotycko-
renesansowy murowany, z kamienia łamane-go i cegły, potynkowany.

A 673/66
 

28 V 1966

Id: 68377BA6-AD0E-4FE8-BADB-D8C1D863E575. Podpisany Strona 1



ul. Na Górce 6
Granice ochrony obejmują całość obiektu w ramach ogrodzenia i wyposażenie

wnętrza

2.

Orzesze Gardawice

ul. Zamkowa 5

Zespół dworsko-parkowy w północno-zachodniej części miejscowości, który
tworzą:

•     Dwór wybudowany najprawdopodobniej w 1866 roku przez
ówczesnego właściciela Gardawic Ludwika Adlera w stylu historyzmu

z elementami neobaroku 

•     pozostałości parku w swobodnym układzie krajobrazowym,
zlokalizowane na południe i wschód od budynku. Przy południowej

elewacji resztki owalnego podjazdu. 

Granice ochrony obejmują wymienione w decyzji działki geodezyjne

A 1651/97
 

17 XI 1997

3.
Orzesze Woszczyce

ul.Jana Długosza

Zespół zabudowy kościoła parafialnego pod wezwaniem Świętych Piotra i Pawła:

•     budynek kościoła wybudowany w latach 1878–1880 w stylu 
historyzmu z elementami neoroamńskimi i neogotyckimi według 
projektu królewskiego budowniczego Moebiusa; 

•     plebania wybudowana w 1812 roku bez wyraźnych cech stylowych; 

•     kaplica pod wezwaniem Świętego Jana Nepomucena wzniesiona 
prawdopodobnie w XIX wieku bez wyraźnych cech stylowych; 

•     rzeźba Immaculata z lewej strony głównego wejścia do kościoła, 
powstała w czwartej ćwierci XIX wieku lub na początku XX wieku w 
stylistyce akademickiego realizmu; 

•     rzeźba Święty Józef z prawej strony głównego wejścia do kościoła, 
powstała w czwartej ćwierci XIX wieku lub na początku XX wieku w 
stylistyce akademickiego realizmu 

•     murowane ogrodzenie otaczające poszczególne budynki; 

•     najbliższe otoczenie wymienionych budynków wraz z drzewostanem 

Wpis do rejestru zabytków obejmuje budynek kościoła oraz jego najbliższe 
otoczenie w ramach murowanego ogrodzenia

A 219/07
 

30 X 2007

4.
Orzesze Woszczyce
ul.Jana Długosza 1

Pałacyk, z XIX wieku, o cechach neobarokowych, murowany, parterowy, z
mansardą Granice ochrony obejmują całość obiektu

A 729/66
 

15 VI 1966

5.
Orzesze Zawiść ul.
Mikołowska 208

Pałac z parkiem, z XVIII wieku, barokowy, gruntownie przebudowany w XIX
wieku, murowany, potynkowany, piętrowy, na planie prostokąta

Granice ochrony obejmują całość obiektu wraz z parkiem  w ramach ogrodzenia
A 726/66

 
15 VI 1966

III. Wykaz obiektów kubaturowych

L.p. BUDYNEK ADRES

ORZESZE CENTRUM

1. BUDYNEK MIESZKALNY GLIWICKA 16

2. BUDYNEK MIESZKALNO - USŁUGOWY GLIWICKA 17

3. ZESPÓŁ ZABUDOWY SZPITALA -KAPLICA GLIWICKA 20

4. ZESPÓŁ ZABUDOWY SZPITALA GLIWICKA 20

5. ZESPÓŁ ZABUDOWY SZPITALA – PAWILON
BYŁY BUDYNEK ADMINISTRACYJNY

GLIWICKA 20

6. ZESPÓŁ ZABUDOWY SZPITALA – BUDYNEK GŁÓWNY GLIWICKA 20

7. ZESPÓŁ ZABUDOWY SZPITALA – OGRODZENIE GLIWICKA 20

8. DAWNY PAWILON GŁÓWNY SZPITALA – DAWNA APTEKA GLIWICKA 22

Id: 68377BA6-AD0E-4FE8-BADB-D8C1D863E575. Podpisany Strona 2



L.p. BUDYNEK ADRES

9. WILLA GLIWICKA 39

10. WILLA GLIWICKA 40

11. KOŚCIÓŁ EWANGELICKO-AUGSBURSKI IM. DUCHA ŚWIĘTEGO POWSTAŃCÓW 6

12. KOŚCIÓŁ PARAFII RZYMSKO-KATOLICKIEJ PW. NAWIEDZENIA NAJ-
ŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY

ŚW. WAWRZYŃCA 2

13. PROBOSTWO ŚW. WAWRZYŃCA 2

14. STODOŁA – DAWNY SPICHLERZ ŚW. WAWRZYŃCA 2

15. URZĄD MIASTA ŚW. WAWRZYŃCA 21

16. DOM DZIECKA ŚW. WAWRZYŃCA 87

17. BUDYNEK MIESZKALNY BUKOWINA 51

18. ZESPÓŁZABUDOWY DAWNEJ ZJEDNOCZONEJ KOPALNI FRYDERYK I 
ORZESZE – BUDYNEK MIESZKALNY, BUDYNEK DAWNEJ KOTŁOTNI 
ORAZ DAWNY BUDYNEK ADMINISTRACJI

UL. GLIWICKA 23 I DWORCOWA 1 i 2

19. KOŚCIÓŁ PARAFII RZYMSKO-KATOLICKIEJ PW. ŚW. WAWRZYŃCA 
WRAZ Z KRYPTĄ

NA GÓRCE 6

20. BUDYNEK MIESZKALNY JANA KOCHANOWSKIEGO 5

21. BUDYNEK MIESZKALNY JAŚKOWICKA 3

22. BUDYNEK MIESZKALNY RYBNICKA 45

23. BUDYNEK MIESZKALNY RYBNICKA 119

24. BUDYNEK MIESZKALNY RYBNICKA 13

ORZESZE GARDAWICE

25. GIMNAZJUM NR 3 
IM. HENRYKA SIENKIEWICZA

UCZNIOWSKA 1

26. DAWNA OFICYNA, OBECNIE BUDYNEK MIESZKALNY ZAMKOWA 

27. ZESPÓŁ DWORSKO – PARKOWY ZAMKOWA 5
(WCZEŚNIEJ UL. KATOWICKA 22)

28. BUDYNEK MIESZKALNY KATOWICKA 63

ORZESZE JAŚKOWICE

29. BUDYNEK MIESZKALNY JANA RAJCY  5

30. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4 IM. FRANCISZKA STUSKA FRANCISZKA STUSKA 10

31. BUDYNEK MIESZKALNY WOLNOŚCI 5

32. KOŚCIÓŁ PARAFII RZYMSKO-KATOLICKIEJ 
PW. ŚW. JANA CHRZCICIELA

WOLNOŚCI 20

ORZESZE WOSZCZYCE

33. DWÓR SZCZEPAŃSKICH – DAWNY PAŁAC JANA DŁUGOSZA 1

34. BUDYNEK MIESZKALNY JANA DŁUGOSZA 40

35. BUDYNEK MIESZKALNY JANA DŁUGOSZA 49

36. BUDYNEK MIESZKALNY JANA DŁUGOSZA 58

37. KOŚCIÓŁ PARAFIALNY PARAFII RZYMSKO-KATOLICKIEJ PW. ŚWIĘ-
TYCH APOSTOŁÓW PIOTRA I PAWŁA

JANA DŁUGOSZA 51

38. PROBOSTWO JANA DŁUGOSZA 51

39. SZKOŁA PODSTAWOWA NR 10 Z ODDZIAŁEM PRZEDSZKOLNYM CYPRIANA KAMILA NORWIDA 2

40. LEŚNICTWO CENTRALNA 98
CENTRALNA 98 A

ORZESZE ZAWADA

41. GIMNAZJUM NR 2 IM. STANISŁAWA LIGONIA SZKOLNA 44

ORZESZE ZAWIŚĆ

42. DAWNY MŁYN, OBECNIE BUDYNEK MIESZKALNY ŁĄKOWA 94

43. BUDYNEK USŁUGOWO – MIESZKALNY – DAWNA SZKOŁA MIKOŁOWSKA 170

44. ZESPÓŁ ZABUDOWY PAŁACOWEJ MIKOŁOWSKA 208

45. ZESPÓŁ ZABUDOWY PAŁACOWEJ – PAWILON MIKOŁOWSKA 208

Id: 68377BA6-AD0E-4FE8-BADB-D8C1D863E575. Podpisany Strona 3



L.p. BUDYNEK ADRES

46. ZESPÓŁ ZABUDOWY PAŁACOWEJ – BUDYNEK GOSPODARCZY MIKOŁOWSKA 184A

47. ZESPÓŁ ZABUDOWY PAŁACOWEJ – OFICYNA DWORSKA MIKOŁOWSKA  184

48. ZESPÓŁ ZABUDOWY PAŁACOWEJ – PAŁAC MIKOŁOWSKA 208

ORZESZE ZAZDROŚĆ

49. SZKOŁA ŻORSKA 99

50. BUDYNEK MIESZKALNY ŻORSKA 123

51. BUDYNEK MIESZKALNY ŻORSKA 152

52. BUDYNEK USŁUGOWY ŻORSKA 161 

ORZESZE ZGOŃ

53. KOŚCIÓŁ PARAFII RZYMSKO-KATOLICKIEJ PW. ŚW. ANTONIEGO Z PA-
DWY

KOBIÓRSKA 6

54. BUDYNEK MIESZKALNY KLUBOWA 30

55. BUDYNEK MIESZKALNY KLUBOWA 34

ORZESZE - MOŚCISKA

56. BUDYNEK MIESZKALNY MAJAKOWSKIEGO 7

57. BUDYNEK MIESZKALNY BOLESŁAWA CHROBREGO 60

IV. Wykaz obiektów Małej Architektury.

L.p. OBIEKT ADRES

ORZESZE CENTRUM

58. KRZYŻ KAMIENNY GLIWICKA 19

59. KRZYŻ KAMIENNY POWSTAŃCÓW 6

60. KRZYŻ KAMIENNY RYBNICKA 23

61. KRZYŻ KAMIENNY ŚW. WAWRZYŃCA 87

62. KRZYŻ KAMIENNY ŚW. WAWRZYŃCA

ORZESZE GARDAWICE

63. KRZYŻ KAMIENNY DAMROTA / B. CHROBREGO

64. KRZYŻ KAMIENNY DAMROTA 2

65. KRZYŻ KAMIENNY DOJAZDOWA 39

66. KAPLICA ARCHITEKTONICZNA PW. ŚW. JANA NEPOMUCENA KATOWICKA / CENTRALNA

67. KRZYŻ KAMIENNY KATOWICKA 18

68. KAPLICA ARCHITEKTONICZNA KATOWICKA 32

69. KRZYŻ KAMIENNY KATOWICKA 41

70. KRZYŻ KAMIENNY KATOWICKA 46 / ŁĄKOWA

71. KRZYŻ KAMIENNY ŁĄKOWA 10 / MLECZNA

ORZESZE JAŚKOWICE

72. KRZYŻ ARMII LUDOWEJ  32

73. KRZYŻ KAMIENNY FRANCISZKA STUSKA 10

ORZESZE KRÓLÓWKA

74. KRZYŻ KAMIENNY PISARKA 44

75. KAPLICA ARCHITEKTONICZNA PW. MATKI BOSKIEJ DOBREJ 
NADZIEI

PISARKA 48

76. KOLUMNA ŚW. JANA NEPOMUCENA PISARKA 81

77. KAPLICA ARCHITEKTONICZNA PW. ŚW. ANNY PISARKA 134

78. KRZYŻ KAMIENNY PISARKA (PRZY NR 30, 35)

ORZESZE MOŚCISKA

79. KOLUMNA MARYJNA BOLESŁAWA CHROBREGO

80. KRZYŻ KAMIENNY WŁODZIMIERZA MAJAKOWSKIEGO 21

Id: 68377BA6-AD0E-4FE8-BADB-D8C1D863E575. Podpisany Strona 4



L.p. OBIEKT ADRES

81. KAPLICA ARCHITEKTONICZNA PW. ŚW. URBANA MODRZEWIOWA / BOLESŁAWA CHROBREGO

82. KRZYŻ KAMIENNY MODRZEWIOWA 20

ORZESZE WOSZCZYCE

83. KRZYŻ KAMIENNY JANA DŁUGOSZA 36, 38

84. FIGURA JANA DŁUGOSZA 51

85. FIGURA MATKI BOSKIEJ IMMACULATY JANA DŁUGOSZA 51

86. KAPLICA ARCHITEKTONICZNA JANA DŁUGOSZA 51

87. KRZYŻ KAMIENNY JANA DŁUGOSZA 51

88. KRZYŻ CMENTARNY JANA DŁUGOSZA 51

89. KRZYŻ CMENTARNY JANA DŁUGOSZA 51

90. KRZYŻ KAMIENNY JANA DŁUGOSZA 63

91. KRZYŻ KAMIENNY PIASTOWSKA 2

92. KAPLICZKA PIASTOWSKA 7

93. KRZYŻ KAMIENNY PIASTOWSKA 29

94. KRZYŻ KAMIENNY SUSZECKA 7

95. KRZYŻ KAMIENNY ŻORSKA

ORZESZE ZAWADA

96. KRZYŻ KAMIENNY SZKOLNA 44

97. KRZYŻ KAMIENNY WYZWOLENIA 25A / JÓZEFA KAWIKA

ORZESZE ZAWIŚĆ

98. KRZYŻ KAMIENNY ŁĄKOWA 95

99. KRZYŻ KAMIENNY MIKOŁOWSKA 205

100. KAPLICA MIKOŁOWSKA 216 A

101. KRZYŻ KAMIENNY PSZCZYŃSKA / MIKOŁAJA REJA

ORZESZE ZAZDROŚĆ

102. KRZYŻ KAMIENNY ŻORSKA 98

103. KOLUMNA Z TRÓJCĄ ŚWIĘTĄ ŻORSKA 121A

104. KAPLICA ARCHITEKTONICZNA PW. SERCA JEZUSOWEGO ŻORSKA 144

105. KRZYŻ KAMIENNY ŻORSKA 162 / PRZYJAŹNI

ORZESZE ZGOŃ

106. KRZYŻ KAMIENNY AKACJOWA 29

107. KRZYŻ KAMIENNY AKACJOWA 52

108. KAPLICA ARCHITEKTONICZNA AKACJOWA 113

109. KRZYŻ KAMIENNY GOSTYŃSKA 135

110. KAPLICZKA SŁUPOWA GOSTYŃSKA

111. KRZYŻ KAMIENNY GRUNWALDZKA 25

112. KRZYŻ KAMIENNY GRUNWALDZKA

113. KOLUMNA Z TRÓJCĄ ŚWIĘTĄ KLUBOWA

114. KRZYŻ KAMIENNY PASJA SADOWA 1

CMENTARZE

ORZESZE CENTRUM

115. CMENTARZ PARAFIALNY RZYMSKO-KATOLICKI NA GÓRCE

116. CMENTARZ PARAFIALNY RZYMSKO-KATOLICKI NA GÓRCE

117. CMENTARZ PARAFIALNY EWANGELICKO-AUGSBURSKI POWSTAŃCÓW 6

ORZESZE JAŚKOWICE

118. CMENTARZ PARAFIALNY RZYMSKO-KATOLICKI WOLNOŚCI 20

ORZESZE WOSZCZYCE

Id: 68377BA6-AD0E-4FE8-BADB-D8C1D863E575. Podpisany Strona 5



L.p. OBIEKT ADRES

119. CMENTARZ PARAFIALNY RZYMSKO-KATOLICKI JANA DŁUGOSZA 51

120. CMENTARZ PARAFIALNY RZYMSKO-KATOLICKI JANA DŁUGOSZA 51

ORZESZE ZAWADA

121. CMENTARZ KOMUNALNY DĘBOWA

ORZESZE ZAZDROŚĆ

122. CMENTARZ PARAFIALNY RZYMSKO-KATOLICKI ŻORSKA

ORZESZE ZGOŃ

123. CMENTARZ PARAFIALNY RZYMSKO-KATOLICKI KOBIÓRSKA

VI. Wykaz obiektów przemysłowych.
L.p. BUDYNEK ADRES

124. ZESPÓŁ ZABUDOWY DAWNEJ ZJEDNOCZONEJ KOPALNI 
FRYDERYK I ORZESZE – BUDYNEK DAWNEJ KOTŁOWNI

GLIWICKA 23

125. ZESPÓŁ ZABUDOWY DAWNEJ ZJEDNOCZONEJ KOPALNI 
FRYDERYK I ORZESZE – DAWNY BUDYNEK ADMINISTRACJI

DWORCOWA 1

126. ZESPÓŁ ZABUDOWY STACJI KOLEJOWEJ ORZESZE – BUDYNEK 
DAWNEGO MAGAZYNU

DWORCOWA 3

127. ZESPÓŁ ZABUDOWY STACJI KOLEJOWEJ ORZESZE – BUDYNEK 
NASTAWNI

DWORCOWA 3

128. ZESPÓŁ ZABUDOWY STACJI KOLEJOWEJ ORZESZE – DAWNY 
BUDYNEK WARSZTATU

DWORCOWA 3

129. ZESPÓŁ ZABUDOWAŃ STACJI KOLEJOWEJ ORZESZE – PRZEJ-
ŚCIE PODZIEMNE

DWORCOWA 3

130. ZESPÓŁ ZABUDOWAŃ STACJI KOLEJOWEJ ORZESZE – DAWNY 
WARSZTAT SŁUŻBY ZABEZPIECZENIA RUCHU

DWORCOWA 3

131. ZESPÓŁ ZABUDOWY STACJI KOLEJOWEJ ORZESZE – DAWNA 
LOKOMOTYWOWNIA I WARSZTAT

DWORCOWA 3

132. ZESPÓŁ ZABUDOWY STACJI KOLEJOWEJ ORZESZE – BUDYNEK 
NASTAWNI OR1

DWORCOWA 3

133. ZESPÓŁ ZABUDOWY STACJI KOLEJOWEJ ORZESZE – BUDYNEK 
DYŻURNEGO RUCHU

DWORCOWA 3

134. ZESPÓŁ ZABUDOWY STACJI KOLEJOWEJ ORZESZE – ZADASZE-
NIE PERONU

DWORCOWA 3

135. BUDYNEK DWORCA PKP DWORCOWA

136. WIEŻA WODNA DWORCOWA 3

137. SCHRON PRZECIWLOTNICZY Z OKRESU II WOJNY ŚWIATOWEJ DWORCOWA

138. ZESPÓŁ DWORCA KOLEJOWEGO – BUDYNEK NASTAWNI OJ 1 JANA RAJCY

139. ZESPÓŁ ZABUDOWY DAWNEGO FOLWARKU –  
DAWNY BUDYNEK DYREKCJI KOPALNI

SZKLARSKA 1

140. ZESPÓŁ ZABUDOWY DWORCA PKP JANA RAJCY 1

141. BUDYNEK DWORCA PKP JANA RAJCY 3

142. BUDYNEK DWORCA PKP RYBNICKA 15

143. ZESPÓŁ ZABUDOWY DAWNEGO FOLWARKU – BUDYNEK 
MIESZKALNO - GOSPODARCZY

SZKLARSKA 1

144. ZESPÓŁ ZABUDOWY DAWNEGO FOLWARKU SZKLARSKA 1

145. PRZEPUST WODNY BUKOWINA 75

146. PRZEPUST WODNY FRANCISZKA STUSKA 8

147. PRZEPUST WODNY RYBNICKA 72

148. PRZEPUST WODNY RYBNICKA 14

149. PRZEPUST WODNY FRYDERYKA CHOPINA

Id: 68377BA6-AD0E-4FE8-BADB-D8C1D863E575. Podpisany Strona 6



VII. Wykaz obiektów zabytkowej zieleni.
L.p. BUDYNEK ADRES

ORZESZE CENTRUM

1. PARK PRZY SZPITALU GLIWICKA

2. ZIELEŃ NA CMENTARZU NA GÓRCE

3. PARK PRZY URZĘDZIE MIASTA ŚW. WAWRZYŃCA 21

4. ZIELEŃ NA CMENTARZU POWSTAŃCÓW 6

5. ZIELEŃ W OGRODZIE ŚW. WAWRZYŃCA 87

ORZESZE GARDAWICE

6. PARK DWORSKI ZAMKOWA

ORZESZE WOSZCZYCE

7. PARK PAŁACOWY JANA DŁUGOSZA 1

8. PARK KOŚCIELNY JANA DŁUGOSZA 51

ORZESZE ZAWADA

9. ZESPÓŁ PARKOWY DĘBOWA

ORZESZE ZAWIŚĆ

10. PARK PAŁACOWY MIKOŁOWSKA 208

VIII.STANOWISKA ARCHEOLOGICZNE
numer 
obszaru

numer stan.
w miejsco 
wości 

numer stan.
w obsza-
rze 

rodzaj 
badań 

funkcja 
obiektu 

kultura bliższa 
chronologi
a 

materiał 
masowy 

znalezi-ska 
wyodrę 
bnione 

powie- 
rzchnia 

ocena 
wartości 
pozna- 
wczej 

100-45 
1 6 T, P ślad osadn. późne 

średn. 
XIV-XV w. 1 fragm. 

ceram.
-

<1 ar 
mała

101-45 
2 4 T, P ślad 

osadnictwa 
- późne 

średniowie
cze 

1 frgm. 
brzuśca 
1 fragm. 
brzuśca 

-
<1 ar 

mała

101-45 
3 5 T, P osada - nowożytno

ść 
1 fragm. 
ucha, 4 
fragm. 
brzegów, 2 
fragm. den, 
30 fragm. 
brzuśców 

-
-0,5 ha 

średnia

101-45 
4 6 T, P folwark - późne 

średniowie
cze 

1 fragm. 
ucha, 5 
fragm. 
brzuśców 

-
-0,5 ha 

duża

101-45 
5 7 T, P ślad 

osadnictwa 
- późne 

średniowie
cze 

1 fragm. 
ucha, 3 
fragm. 
brzuśców 

-
-0,1 ha 

średnia

101-45 
6 8 T, P gródek -

nieokreślon
a 

- - - -

101-45 
7 9 A,Z drewniana 

łódź 
-

średniowie
cze 

- - - -

102-45 
8 1

A, L, Z 
ślad 
osadnictwa 

- Późne 
średniowie
cze / 
czasy 
nowożytne 

2 fragm. 
ceramiki 
/
2 fragm. 
ceramiki 

-
-1 ar 

-

Id: 68377BA6-AD0E-4FE8-BADB-D8C1D863E575. Podpisany Strona 7



102-45 
9 2

T, P 
ślad 
osadnictwa 

- późna 
średniowie
cze 
/ 
czasy 
nowożytne 

2 fragm. 
ceramiki 
/
2 fragm. 
ceramiki 

-
-1 ar 

-

102-45 
10 3

T, P 
ślad 
osadnictwa 

- późna 
średniowie
cze 
/ 
czasy 
nowożytne 

6 fragm. 
ceramiki 
/

13 fragm. 
ceramiki 

-
-0,5 ha 

-

102-45 
11 5

T, P 
ślad 
osadnictwa 

-
czasy 
nowożytne 

5 fragm. 
ceramiki 

-
-1 ar 

-

102-46 
12 3

T, P 
osada polska XVIII-XIX

w. 
fragm. 
ceramiki - 8
szt. 

-
-0,5 ha 

-

102-46 
13 4

T, P 
osada polska XVIII-XIX

w. 
fragm. 
ceramiki - 7
szt. 

-
-0,5 ha 

-

102-46 
14 5

T, P 
osada polska XVIII-XIX

w. 
fragm. 
ceramiki - 4
szt. 

-
-0,5 ha 

-

Id: 68377BA6-AD0E-4FE8-BADB-D8C1D863E575. Podpisany Strona 8




